
DISTRIBUČNÍ LIST ADA DIVNÝ, ZLÝ A ZVRÁCENÝ

PREMIÉRA 7 / 10 / 2021 REŽIE VALDIMAR JÓHANNSSON

Mysteriózní islandská balada 
o daru mateřské lásky, který 
se může snadno změnit 
v nejstrašnější prokletí.

ADA

María a Ingvar vlastní ovčí farmu kdesi na zapomenuté výspě 
Islandu. Jejich život uplývá v poklidné rutině práce a odpo-
činku. Každý rok je o něco lepší než ten předchozí, nebo se 
v tom alespoň manželé utvrzují. Něco mezi nimi ale zůstává 
nevyslovené, něco bolestně schází. María a Ingvar se snaží 
smířit se ztrátou, na kterou zdánlivě neexistuje lék. Divoká 
islandská krajina jim ale nečekaně nabídne řešení v podobě 
bytosti, která dostane jméno Ada. Je to dar, nebo prokletí? 
Debut Islanďana Valdimara Jóhanssona, který se scénáři spo-
lupracoval se slavným krajanem, spisovatelem SJÓNem, je 
minimalistickou baladou o truchlení, přijetí jiného a magické 
síle mateřské lásky.



Technické údaje

Původní název Dýrið

Režie Valdimar Jóhannsson

Scénář SJÓN, Valdimar Jóhannsson

Střih Agnieszka Glińska

Produkce Hrönn Kristinsdóttir and Sara Nassim

Kamera Eli Arenson

Nosiče DCP, MP4

Rok výroby 2020

Země Island, Švédsko, Polsko

Jazyk islandsky s českými titulky

Přístupnost od 15 let

Stopáž 106 min.

Žánr drama

Hrají Noomi Rapace, Hilmir Snaer Gudnason, Björn Hlynur Haraldsson

Premiéra 07 / 10 / 2021

Ke stažení

Foto / tisková kvalita artcamfilms.capsa.cz

Login:  artcam2020
Heslo: dobrefilmy

Materiály pro kina http://ftp.sirenafilm.com:5000

Aktuální informace  
ke sdílení volnému  
užití najdete na:

https://artcamfilms.cz/cs/film/ada-39IpdL
www.artcamfilms.cz

ARTCAMFILMS.CZ

ARTCAM FILMS
Rašínovo nábřeží 6, 
128 00 Praha, Czech Republic

IČ 26198096, DIČ CZ26198096
Tel  + 420/ 221 411 619

HEDVIKA PETRŽELKOVÁ 
PR manager

hedvika.petrzelkova@artcam.cz
+420 776 167 567

JAN PAPICA 
Programing, technický support 
a Social media marketing
jan.papica@artcam.cz
+420 606 572 530


